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1 Innledning  

1.1 Bakgrunn og formål  

Bakgrunn  

Tidligere Skånland kommune (nå del av Tjeldsund kommune) vedtok i januar 2019, i Planutvalget sak 14/19, 
å igangsette reguleringsplanarbeid for industriområdet Skjærmarka ved Tovikskjæret.  

Kommunen ønsker å tilrettelegge for utvikling og vekst i tilknytning til området. Framtidige virksomheter som 
kan være aktuelle er bedrifter for produksjon av utstyr for bruk i havbruksnæringen og videreforedling av 
restavfall fra havbruksnæringen. Området er godt egnet for logistikkbedrifter som har behov for landarealer i 
kombinasjon med dypvannskai. Eksisterende kai, som er ISPS-godkjent anlegg, er vesentlig for aktiviteten i 
området nå og i framtiden.  

I perioden 2019-2021 ble det gjennomført grunnundersøkelser og innledende arbeid, for avklaringer og 
grunnlag til fastsetting av planområde og planprogram. Planarbeidet ble formelt startet ved planvarsel 
29.04.2019, og fastsetting av planprogrammet ble gjort i Kommunestyret i april 2021.  

 
Formål  

Hensikten med planarbeidet er å videreføre eksisterende virksomheter i området, samt utvide og tilrettelegge 

arealer til et sjønært næringsområde. Reguleringen skal hjemle eksisterende industri/næringsområde med 

anlegg og ISPS-godkjent kai, i tillegg til etablering av nye arealer for virksomheter på land og i sjøen.  

Reguleringsplanen er en detaljregulering, jf. plan- og bygningsloven (pbl) § 12-3. Reguleringen gir rammer 

for tomteutnyttelse til bebyggelse og anlegg, kai, byggehøyder, utforming, vei og adkomstforhold. Ny plan 

avsettes med næringsformål, da dette formålet best dekker eksisterende og nye framtidige virksomheter.  

 

1.2 Forslagsstiller   

Forslagstiller og tiltakshaver er Tjeldsund kommune. Planfaglig konsulent er Norconsult AS.  

 

1.3 Beskrivelse av tiltaket  

Tiltaket er i henhold til overordnet plan: Kommunedelplan for Tovik, vedtatt 07.02.2008. 

Det skal legges til rette for videreføring av eksisterende næringsareal, samt etablering av ny byggegrunn 
gjennom uttak av masser og utfylling i sjø. Innenfor planområdet er det avsatt et areal til masseuttak på ca. 
20 dekar, og areal for utfylling i sjøen på inntil 38 dekar. Det er søkt oppnådd massebalanse. 

Det er ønskelig med en fleksibel plan som ivaretar eksisterende virksomheter i planområdet og som gjør 
området attraktivt for nye næringsetableringer og virksomheter. Det er foreløpig ikke endelig avklart hvilke 
nye virksomheter som skal etableres i planområdet. Ny byggegrunn skal legge til rette og opparbeides for 
framtidig næringsbebyggelse, interne veier og infrastruktur. Det er satt av ca. 115 dekar til næringsformål 
innenfor planområdet, hvorav ca. 60 dekar er ny byggegrunn. 

Planen gir rammer for tomteutnyttelse til bebyggelse og tilhørende parkering: herunder byggehøyder, 
utforming, og vei- og adkomstforhold.  

Planområdet er avsatt til følgende formål:  

¶ Næringsbebyggelse 

¶ Kjørevei  

¶ Fortau 

¶ Annen veigrunn ï tekniske anlegg  

¶ Kai 

¶ Vegetasjonsskjerm 

¶ LNFR-areal 

¶ Farled  

¶ Kombinert formål i sjø 
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Figur 1-1. Visualisering. Eksisterende og mulig framtidig bebyggelse i planområdet (Norconsult).  

 

1.4 Krav om konsekvensutredning ï lovgrunnlaget  

Detaljreguleringen er i henhold til overordnede planer, kommunedelplan for Tovik vedtatt i 2008 og Kystplan 

II vedtatt i 2019, men ikke tidligere konsekvensutredet. Planlagte tiltak er vurdert i henhold til forskrift om 

konsekvensutredninger, gjeldende fra 01.07.2017. Tiltaket utløser krav om konsekvensutredning etter:  

§ 6 Planer og tiltak som alltid skal konsekvensutredes og ha planprogram eller melding.  

Detaljreguleringen er en reguleringsplan etter plan- og bygningsloven for tiltak i vedlegg 1 nr. 24, og:  

 

§ 8 Planer og tiltak som skal konsekvensutredes hvis de kan få vesentlige virkninger for miljø eller samfunn. 

Framtidig planlagt bruk av området er sammenholdt med forskriftens § 10 for i hvilket omfang tiltaket vil 

kunne bli konfliktfylt og/eller medføre vesentlige virkninger for miljø og samfunn.  

 

For planer som alltid skal konsekvensutredes etter forskriften § 6, og iht. pbl § 4-1, skal forslagstiller som en 

del av planoppstart utarbeide et planprogram. Formålet med planprogrammet er at hensynet til miljø, 

naturressurser og samfunn skal vurderes allerede i tidlig fase av planarbeidet. Forskriftens § 14 gir krav til 

innholdet i planprogrammet.  

 

Planprogram ble fastsatt 29.04.2019, med presiseringer i utvidet planvarsel datert 13.12.2021. 
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2 Planstatus  

2.1 Nasjonale mål og retningslinjer  

Nasjonale planer og Rikspolitiske retningslinjer  

¶ 2018 Statlige plantreningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 

¶ 2014 Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging 

¶ (2014) Rikspolitiske retningslinjer for universell utforming 

¶ 1995 Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen 
 

2.2 Regionale mål og retningslinjer  

Fylkeskommunale planer  

¶ Fylkesplan for Troms 2014-2025 

¶ Regional Transportplan for Troms 2018-2029 

¶ Regional plan for handel og service Troms 2014-2025 

¶ Regional forvaltningsplan for vannregion Troms 2016-2021 

¶ Planprogram Troms vannregion 2022-2027 

¶ Hovedutfordringer Troms vannregion 2022-2027 

¶ Handlingsplan for Regional næringsprogram Troms og Finnmark 2019-2022 
 

2.3 Kommunale planer  

Kommuneplanens samfunnsdel  

Tidligere Skånland kommunen og Tjeldsund kommune slo seg sammen til Tjeldsund kommunen fra januar 
2020. Den nye kommunen har igangsatt arbeidet med utarbeidelse av en ny felles samfunnsdel. Forslag til 
Kommuneplanens samfunnsdel 2022-2034 ï med arealstrategi, ble lagt ut til offentlig ettersyn i desember 
2021, med høringsfrist 27. januar 2022. Kommuneplanens samfunnsdel ble vedtatt 30.03.2022. I 
samfunnsdelen er det tatt inn følgende: 

«Kommunen ønsker god dialog med næringsliv for å avdekke behov og stimulere til utvikling. Det skal være 
fokus på å tilrettelegge for at eksisterende næring skal ha mulighet for videreutvikling, samt ha ei positiv 
holdning til eventuelt nye næringsområder.» 

 
Kommuneplanens arealdel  og kommunedelplan  

Tjeldsund kommune igangsetter utarbeidelsen av ny kommuneplanens arealdel i 2022. Gamle Skånland 

kommunes arealdel av kommuneplanen, vedtatt 07.02.2008, gjelder fram til den erstattes av Tjeldsund 

kommunes nye arealplan.  

Tilnærmet hele planområdet er omfattet av i Kommunedelplan for Tovik (figur 2-1), vedtatt 07.02.2008. 

PlanID: 200804. Arealene er avsatt til følgende formål: 

¶ Vannareal for almen flerbruk (sjø) 

¶ Industri (land) 

 

Kystplan II for Midt - og Sør -Troms, Tjeldsund og Skånland kommune  

Kystplanen er interkommunal, men er vedtatt individuelt av hver enkelt kommune. Kystplan II utgjør en del 

av kommuneplans arealdel, og ble vedtatt av kommunestyrene i tidligere Skånland kommune 23.10.2019 og 

Tjeldsund kommune 22.10.2019. Sjøarealene i planområdet er avsatt til følgende formål (figur 2-2): 

¶ Ferdsel (VFE05) 

¶ Kombinert formål i sjø og vassdrag (NFFF) 

¶ Fiske  
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Figur 2-1. Kommuneplanens arealdel og Kommunedelplan for Tovik, vedtatt 07.02.2008 (NordAtlas).  

 
Figur 2-2. Kystplan II for Midt- og Sør-Troms vedtatt i oktober 2019 (Tjeldsund kommune).  

 

2.4 Reguleringsplaner  

Planområdet er ikke tidligere regulert, og det er ingen pågående planprosesser som nær planområdet. 
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3 Planområdet  

3.1 Planområdet, beliggenhet og adkomst  

Planområdet ligger nord i Tjeldsund kommune, der Astafjorden møter Vågsfjorden, ca. 20 km nordøst for 

kommunesenteret på Evenskjer (figur 3-1). Det er ca. 1,5 km til Tovika, 2,5 km til Sandstrand og 15 km til 

Grov. Avstanden til Harstad/Narvik lufthavn og Evenes flystasjon er ca. 35 km, og til Harstad er det 45 km.  

 
Figur 3-1. Planområdet ligger nord i Tjeldsund kommune, der Astafjorden møter Vågsfjorden (Kommunekart). 
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Fv. 825 ligger like forbi planområdet, med adkomst både fra sørvest og nordøst.  Sjøveien er adkomsten til 

planområdet via Vågsfjorden i nord, Astafjorden i nordøst eller Tjeldsundet i sørvest. 

 

3.2 Justert plangrense  

Plangrensen har vært justert flere ganger i løpet av planprosessen.  

Innledende faser  

Planvarsel ble sendt ut i april 2019, og 
planprogram lagt ut til offentlig 
ettersyn i november 2021. I fastsatt 
planprogram fra april 2021, er 
plangrensen i sjø utvidet til kote på ca. 
-10 meter etter høring. Aktører i 
området hadde bedt om planområde 
til minst kote -20 meter. Med denne 
bakgrunnen ble det sendt utvidet 
planvarsel i desember 2021, hvor 
plangrense ble utvidet i sjø til -20 
meter (figur 3-2).  
 
I tillegg ble en større del av fv. 825 på 
nytt tatt inn i planområdet. 
Veistrekningen lå inne i planvarselet i 
2019. 
 

 
Figur 3-2. Skjærmarka næringsområde. Plangrense ved offentlig ettersyn 
av planprogrammet, plangrense i fastsatt planprogram og plangrense ved 

utvidet planvarsel (Kystverket - Kystinfo). 

 

Planforslaget  

Planområdet er redusert fra ca. 540 
dekar ved utvidet planvarsel til ca. 400 
dekar i planforslaget (figur 3-3).  
 
Arealene på sørsiden av fv. 825 er tatt 
ut av planområdet. I tillegg er 
plangrensen i sjø trukket nærmere 
land, slik at hele planområdet ligger 
innenfor dybde -20 moh. 
 

 
Figur 3-3. Skjærmarka næringsområde. Planområdet er redusert i løpet av 
planprosessen (Kystverket - Kystinfo).  
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4 Planområdet ï dagens situasjon  

 

4.1 Berørte eiendommer  

Det er tre eiendommer innenfor planområdet. Eiendomsgrensene framgår av figur 4-1, og deler av følgende 

eiendommer inkluderes i planområdet: 

Gnr/bnr  Hjemmelshaver   

3/10 Saint-Gobain Byggevarer AS Eier 

3/11 Hans Z. Schelderup 
Saint-Gobain Byggevarer AS 

Eier 
Fester 

3/59 Troms og Finnmark fylkeskommune (fv. 825) Eier 

 

 
Figur 4-1. Planområdet med plangrense i svart. Eiendomsgrenser er markert med røde linjer.  

 

4.2 Landskap  og topografi  

Skjærmarka og Tovikskjæret ligger i et småkupert kystslettelandlandskap (Artsdatabanken - NiN-Kart), noe 

framskutt mellom bygdene Sandstrand i sørvest og Tovika i sørøst. Landskapet preges av slake og 

småkuperte landskapsformer, og har innlandsegenskaper i form av økt arealbruksintensitet (figur 4-2, 4-3,  

4-4 og 4-5). Se Konsekvensutredning Landskap for nærmere beskrivelse.  

Tovikskjæret ligger nordvestvendt ut mot Vågsfjorden og er skjermet av Hinnøya i vest. Ved vind fra nordøst 

eller sørvest, er området eksponert for vind, gjennom henholdsvis Astafjorden og Tjeldsundet. Fra nordvest 

får vinden styrke og fart over det lange og åpne fjordbassenget inn mot Torvikskjæret.  
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Figur 4-2. Skjærmarka og Tovikskjæret ligger i et småkupert kystslettelandskap (Nordlandsatlas). 

 
Figur 4-3. Skjærmarka og Tovikskjæret ligger i et småkupert kystslettelandskap (Nordlandsatlas). 
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Figur 4-4. Tovikskjæret sett fra øst mot vest (Norconsult, oktober 2021). 

 
 

 

 

 

Figur 4-5. Tovikskjæret. Skråfoto Troms 2008 (Kystverket - Kystinfo). 

  Bilde tatt ut 11.12.2025 

Bilde tatt ut 11.12.2025 

 

 Bilde tatt ut 11.12.2025 
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4.3 Naturverdier og naturmangfold  

4.3.1 Naturmangfold  

Planområdet berører ikke verneplan for vassdrag, inngrepsfrie naturområder (INON) eller naturvernområder 

(Miljødirektoratet ï Naturbase).  

Naturtypene i planområdet er boreal hei og naturbeitemark. Mer informasjon om naturtyper og rødliste for 

naturtyper, samt naturmangfold i planområdet finnes i Konsekvensutredning Naturmangfold ï land og 

Konsekvensutredning Naturmangfold ï sjø.  

Det er registrert flere rødlista arter innenfor planområdet, hovedsakelig sjøfugl (Artsdatabanken). 

¶ Sterkt truet (EN): krykkje 

¶ Sårbar (VU): gråmåke, fiskemåke og ærfugl 

¶ Nær truet (NT): tjeld, heilo 

Andre fuglearter som er registret i planområdet et: siland, strandsnipe, svartbak, storlom, linerele, gråtrost, 

kjøttmeis, sivspurv og løvsanger.  

Krykkjene har etablert fuglekoloni i bygningene på Tovikskjæret (figur 4-6). Spesielt er siloene velegnet til 

reirplasser, da konstruksjonen danner «rugekasser». De fleste av de andre artene er som er registrert er ført 

som næringssøkende og/eller under forflytning.  

 

 

4.3.2 Økosystemtjenester og miljømål  

Det er ikke myrareal innenfor planområdet. Planområdet er betydelig mindre enn arealet avsatt til industri i 

Kommunedelplan for Tovik. Nærmeste myr til planområdet, sør for fv. 825, blir ikke berørt av tiltaket.  

Figur 4-6. Krykkjene bruker bygningene, spesielt siloene, på Toviksjæret til reirplasser (Norconsult, mai 2021). 
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Myrer har normalt rikt naturmangfold, og bidrar med betydelige økosystemtjenester i form av blant annet 

karbonlagring og flomdemping. Dette er egenskaper som er forventet å bli stadig viktigere under framtidige 

klimaendringer. Både internasjonale og nasjonale føringer sier at inngrep i myr skal reduseres, blant annet 

fordi forvaltning av myr har stor påvirkning på klima. Det er et generelt mål i arealplanlegging å minimere 

inngrepene i myr og sørge for at de eventuelle indirekte effektene knyttet til dreneringseffekter blir minst 

mulig. Myr er ofte registret som dyrkbar jord, så også den sør for fv. 825 (NIBIO - Kilden). Restriksjoner for 

landbruket til nydyrking av myr, er tilsvarende annen bruk og skal begrenses.  

 

4.3.3 Vannforekomst  og vannmiljø  

Vannregion Troms og Finnmark er delt i 13 områder. Planområdet ligger i Harstad - Salangen vannområde, 

og sjøarealet inngår i vannforekomst: Vågsfjorden (ID: 0401020100-4-C). Vannforekomsten utgjør moderat 

eksponert kyst, har moderat bølgeeksponering og strømhastighet. Vannkvaliteten i forekomsten, basert på 

økologisk tilstand er svært god (VannNett-Portal). Tilstand er god for bunnfauna, kjemisk tilstand er dårlig 

med hensyn til TBT i bunnsediment og kvikksølv i taskekrabbe. Vågsfjorden påvirkes av kysttransport, fiskeri 

og akvakultur, avrenning og punktutslipp fra oppdrett (VannNett-Portal). Miljømålet for vannforekomsten er 

svært god økologisk tilstand og god kjemisk tilstand.  

Planområdet ligger innenfor nedbørsfelt vassdragsnummer 189.31 (figur 4-7). Det er ingen registrerte 
vannforekomster på land, innenfor planområdet (VannNett-Portal). 
 

 
Figur 4-7. Skjærmarka næringsområde ligger innenfor nedbørsfelt vassdragsnummer 189.31 (NVE Atlas). 
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4.4 Kulturminner og kulturmiljø  

Kystlandskapet i Tjeldsund har vært benyttet av mennesker i lang tid tilbake. Lokalt er det tidligere gjort funn 

av norske og markesamiske bosetninger, gammetufter, kjøttgjemmer, gravhauger og krigsminner langs store 

deler av strandsonen og oppunder Tovikfjellet. Funnene er fra jern- og middelalder, etterreformatorisk tid og 

siste verdenskrig.  

Det er ingen registrerte kulturminner innenfor planområdet, eller i umiddelbar nærhet.  

Troms fylkeskommune gjennomførte arkeologisk befaring i juni 2019, som følge av planvarselet. Formålet 

med befaringen var å avklare om planområdet og tiltaket ville komme i konflikt med hittil ukjente 

kulturminner. Det ble ikke gjort funn av nye automatisk freda kulturminner, jf. brev datert 07.06.2019 og 

rapport datert 12.06.2019, saksnr. 19/2572. 

 

4.5 Arealbruk  

4.5.1 Bebyggelse og infrastruktur  

I dag er det etablert bebyggelse og næringsvirksomhet på Tovikskjæret. Eksisterende næringsareal utgjør 

ca. 53 dekar.  Bebyggelsen består av siloer, næringsbygg, brakker og store uteområder til lager av materiell, 

utstyr og produksjon av merder (figur 4-8).  

 
Figur 4-8. Eksisterende etableringer og aktivitet på Tovikskjæret (Norconsult, mai 2021). 
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Etablerte bedrifter og aktiviteter innenfor planområdet  
 

¶ Saint-Gobain Byggevarer AS 
o Byggevarehandel, distribusjon til nærliggende 

byggevareforretninger. 
 

¶ Norcem AS, Silostasjon Tovik 
o Forhandler og leverer sement i bulk. 

 

¶ ScaleAQ (tidligere Aqualine AS) 
o Produksjon og lagring av merder. 

 

¶ Kai med tilhørende anlegg 
o Dypvannskai 60x12 meter stor, med 7 meter dybde. 
o Kaien er ISPS (International Ship and Port Facility Security Code) 

godkjent anlegg. Kaien er den eneste ISPS godkjente kaien i 
Tjeldsund kommune.  

 

Mars 2022 

Like før ferdigstilling av planforslaget ble planfaglig konsulent, gjort oppmerksom på at deler av bebyggelsen 

på Tovikskjæret er revet (figur 4-9). I dialog med Tjeldsund kommune v/planavdelingen ble det avklart av 

rivningstillatelse var gitt i brev datert 19.09.2019 (figur 4-10). Deler av bebyggelsen som framgår av bildene 

fra 2021 er dermed borte, den høyeste siloen/tårnet står imidlertid fortsatt og er ikke søkt revet. Endringen i 

eksisterende bygningsmasse påvirker dermed ikke planforslaget med tilhørende vurderinger og utredninger.  

 
Figur 4-9. Harstad Tidende 14. mars 2022. Rivning av bebyggelse på Tovikskjæret gjennomført. 
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4.5.2 Landbruk og naturressurser  

Jordbruk  og skogbruk  

Det er ikke jordbruksareal innenfor planområdet. Dette gjelder både dyrka mark, tidligere dyrka mark og 

dyrkbar jord (NIBIO ï Kilden). 

Deler av planområdet var tidligere dekket av lauvskog på middels bonitet (NIBIO ï Kilden). Skogen sørvest 

for Tovikskjæret (figur 4-5) ble hogd ut i løpet av 2017/2018 (figur 4-11). Det finnes ikke skogbruksplaner 

som dekker planområdet.  

 
Figur 4-11. Arealer sørvest for Tovikskjæret var tidligere dekket med lauvskog (Norconsult, oktober 2021). 

Figur 4-10. Kart vedlagt søknad om rivningstillatelse og bilder mottatt fra Tjeldsund kommune 15. mars 2022. 
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Utmark  og reindrift  

Foreningen Skånland beitelag har sau og storfe på beit i fjellet sør for Skjærmarka næringsområde.  

Beiteområdene ligger betydelig høyere i terrenget enn planområdet og i en avstand på minimum 500 meter 

(NIBIO ï Kilden).  

 

Det foregår ikke jakt og/eller ferskvannsfiske innenfor planområdet.  

 

Planområdet ligger innenfor arealer som er registret tilhørende Roabat/Grovfjrod reinbeitedistrikt (NIBIO ï 

Kilden).  Det imidlertid ingen reindriftsanlegg som eksempelvis gjerder eller samleanlegg innenfor 

planområdet. I fjellet sør for Skjærmarka næringsområde er det registrert vårbeite/kalvingsland, 

tidligvinterbeite, vinterbeite og senvinterbeite. Beiteområdene ligger betydelig høyere i terrenget enn 

planområdet og i en avstand på minimum 700 meter. Det er ikke kjent at reinen trekker ned til Tovikskjæret. 

 

Fiske  

Det er ikke registeret arealer med fiskeriaktivitet innenfor planområdet (Fiskeridirektoratet ï Yggdrasil). Nord 

og nordøst for planområdet er det registret en fiskeplass for passive redskaper. Nærmeste fiskerihavn er i 

Tovika. Det er gyteområde for torsk, hyse og uer i umiddelbar nærhet til planområdet (figur 4-12). 

Planområdet sneier registret gyteområde for uer i nordøst ï her er det ikke planlagt tiltak.  

 
Figur 4-12. Registrerte gyteområder og fiskeplasser nær planområdet (Fiskeridirektoratet - Yggdrasil). 

Vann 

Det er ikke drikkevannskilder innenfor planområdet. Arealet er registrert uten grunnvannspotensiale i 

løsmassene (NGU ï Granada). Det er ikke registrert grunnvannsborehull innenfor planområde. Like sør for 

planområdet i tilknytning til hytte på eiendom 3/28 er det etablert en fjellbrønn (nr. 120637) med en dybde på 

totalt 132 meter.  

Løsmassenes kornfordeling og permeabilitet, samt jorddybde og terrengforhold indikerer meget dårlig eller 

ingen infiltrasjonsevne (NGU ï Løsmasser). 
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4.6 Barns interesser, friluftsliv , rekreasjon  og strandsone  

Barn og unge  

Skjærmarka næringsområde ligger mellom tettstedene Sandstrand og Tovika. Det er barnehage og 

barneskole på Sandstrand. I innspill til planarbeidet er det informert om at skolebarna fra Tovika tar buss til 

Sandstrand. Det er få/ingen skolebarn i form av myke trafikanter langs fv. 825 forbi planområdet. 

Det er ikke registrert barnetråkk innenfor planområdet, og området er heller ikke tilrettelagt for lek. 

 

Friluftsliv , rekreasjon  og strandsone  

De lokale områdene benyttet til friluftsliv og rekreasjon, samt opparbeidede arealer til idrett og lek ligger i 

avstand fra planområdet. Hovedsakelig nær bebyggelsen på Sandstrand og øst for Tovika. Det ble 

gjennomført friluftskartlegging i regi av Troms fylkeskommune i 2015 (Miljødirektoratet ï Naturbase). 

Områdene som ble registret i kartleggingen, framgår av figur 4-13 og er beskrevet som gjengitt under. 

 
Figur 4-13. Kartlagte friluftslivsområder, i regi av Troms fylkeskommune 2015 (Miljødirektoratet - Naturbase). 

Lecabakken 

Område i sjø som er et populært sted for fritids- og hobbyfiskere, og som gir gode fangster.  

 

Sandfjæra 

Fra Langberget (sørvest for Sandstrand) via Sandneset mot eksisterende næringsområde på Tovikskjæret, 

er det en langgrunn sandstrand. Stranden er populært sted for lek og bading. Området benyttes også av 

fritids - og hobbyfiskere. Ved Sandstrand oppvekstsenter (barneskole og barnehage) finnes ulike 

naturterreng for lek og opphold samt en ballbinge og løkkebane. Skolen bruker også turområdet Åsen ï 

Rødlihøgda. 
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Åsen - Rødlihøgda 

Området er et mye brukt for turgåing, bærplukking og fiske. Området nås fra kommunale veier, skogsbilveier 

og stier. I området ligger Bakåsvannet, herfra renner Mølnelva ned til Sandvannet, som det også fiskes og 

bades i. Vannet er kalkrikt og gir et rikt plante- og dyreliv. Mellom vannene ligger et høyt fossefall med 

jettegryter. En lysløype strekker seg fra Sandstrand til Tovika. Det er parkering i boligfeltet på Sandstrand og 

i Tovika. Fra Åsen og Rødlihøgda er det flott utsikt ut over Vågsfjorden, innover Astafjorden og sørover mot 

Sandemarka, Blåfjell og Kvitfjellområdet. Området er svært solrikt. Ved Kjellåsen er det et område på 9 

dekar vernet som naturminne, en kvartærgeologisk lokalitet, som viser avsmelting og brefremstøt fra siste 

istid, med bl.a. fastsittende steinrur på fjell. 

 

Rensåvannet - Rensådalen 

Rensåelva drenerer den nordøstlige delen av Skånlandhalvøya vest for planområdet. Vassdraget drenerer 

mot nord og har utløp ved Elvebakken. Det er et anadromt vassdrag med fiske av laks, sjøørret og sjørøye. 

Fisken går ca. 5km opp i vassdraget. Renså er også et populært hytteområde. Fra Rensa bru i Rensadalen 

går en skogsbilvei til Tverrelva og videre til Storjorddalen og Tverrelvvatnan ï Skittendalen. Skogsbilveien og 

stier brukes til sykling, løping og for turer til fots eller på ski til en gapahuk. Det er gode muligheter for bærï 

og soppsanking i området. Det er parkeringsplasser flere steder langs vannet og ved Rensa bru.  

 

Strandsone og bruk av planområdet  

Området rundt tiltaket er lite/ikke brukt til rekreasjon på bakgrunn av eksisterende virksomhet på 

Tovikskjæret. Øst for Tovikskjæret er det en avstand på 25-55 meter mellom fv. 825 og fjæra. Det er 

vegetasjon, med glissen lauvskog helt ned til fjæra.  I fjæra er det en kombinasjon av forvitret berg, stein og 

grovkornet sand (figur 4-19). På befaring i oktober 2021 ble det observert en avkjøring med sti ned til sjøen 

ved Rauhua ca. 300 meter øst for avkjøringen til Tovikskjæret (figur 4-14 og figur 4-15). Stien ned til fjæra 

var tydelig (figur 4-16) og gamle bålrester ble registret. Berget antas å være sporadisk besøkt. Nærmest 

Tovikskjæret, både på øst- og vestsiden er det steinfjære (figur 4-20 og figur 4-21). Spesielt på vestsiden er 

fjære og sjø lite tilgjengelig. Her er avstanden fra fv. 825 ca. 170 meter og en må ta seg gjennom et hogstfelt 

med til dels høy vegetasjon, for å komme ned til sjøen (figur 4-22). 

 
Figur 4-14. Strandsonen øst for Tovikskjæret. Åpning i autovernet og sti ned til fjæra er markert med gult. 
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Figur 4-15. Åpning i autovernet langs fv. 825, øst for avkjøringen til Tovikskjæret (Norconsult, oktober 2012). 

 
Figur 4-16. Sti ned til sjøen, ca. 300 meter øst for Tovikskjæret (Norconsult, oktober 2021).  

 
Figur 4-17. Stien fra fv. 825 leder ned til berg ved sjøen. Her er det utsikt mot Tovikskjæret (Norconsult, oktober 2021). 
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Figur 4-18. Stien fra fv. 825 leder ned til berg ved sjøen øst for Tovikskjæret (Norconsult, oktober 2021). 

 
Figur 4-19. Fjæra øst for Tovikskjæret består av forvitret berg, stein og grovkornet sand (Norconsult, oktober 2021). 
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Figur 4-20. Fjæra like øst for Tovikskjæret er dekket av steiner (Norconsult, oktober 2021). 

 
Figur 4-21. Fjæra vest for Tovikskjæret er dekket av steiner (Norconsult, oktober 2021). 



Detaljregulering Skjærmarka næringsområde  

 
Planbeskrivelse med konsekvensutredninger 
Oppdragsnr.: 5191458   Dokumentnr.: PLAN-01   Versjon: J01 

  

2022-05-06 |  Side 29 av 87  

 
Figur 4-22. Arealet mellom fv. 825 og fjæra vest for Tovikskjæret (Norconsult, mai 2021). 

 

4.7 Trafikale forhold  

Til sjøs 

Sjøveien er adkomsten til planområdet via Vågsfjorden i nord, Astafjorden i nordøst eller Tjeldsundet i 

sørvest. I Kystplan II er det avsatt arealer til farled inn mot ISPS godkjent kaianlegg i planområdet. Kaien er 

den eneste ISPS godkjente kaien i Tjeldsund kommune. Per i dag er kaien 60x12 meter stor, med 7 meter 

dybde, og skip på opptil 10 000 dvt (dødvekttonn) kan legge til kaien.   

På land 

Fv. 825 ligger like forbi planområdet, med avkjøring til eksisterende næringsareal.  

Det er ikke gang-/og sykkelsti eller fortau langs fv. 825, forbi planområdet. I henhold til Trafikksikkerhetsplan 

for Tjeldsund kommune vedtatt 21.10.2021, er det planer (med middels eller lavere prioritet) om 

oppgradering av veinettet mellom Sandstrand og Tovika. Det er imidlertid ikke foreslått konkrete tiltak ved 

Tovikskjæret.  

Skoleelevene som bor i Tovika og videre nord/vest for planområdet, har tilbud om skolebuss til/fra 

barneskolen på Sandstrand. Det er derfor få/ingen skolebarn som går eller sykler langs fv. 825 forbi 

Skjærmarka næringsområde.  

Det er ikke etablert bussholdeplass eller lignende nær planområdet.  
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4.8 Teknis k infrastruktur  

Skjærmarka næringsområde ble tatt i bruk i 1976. Områdets infrastruktur er supplert og bygd ut i årene som 

har gått siden den gang.  

Vann og avlø p 

Informasjon fra fagansvarlig for drift i Tjeldsund kommune, januar 2022: 

Det er etablert vannverk på Sandstrand. Herfra ligger det hovedvannledning sør for fv. 825, forbi 

planområdet, og til Tovik. Vannledningen har en diameter på 160 mm. Det er etablert en fordelingskum ved 

fylkesveien, med grenledning med diameter 63 mm ned til Tovikskjæret.  

Generelt er det ikke tilstrekkelig brannvannskapasitet (50 l/s)  i det kommunale vannledningsnettet. 

Kommunen har et frivilligbrannvesen og tankbiler stasjonert på Evenskjer og i Grov. Utrykningstiden fra Grov 

er ca. 30 minutter.  

Avløpsløsningen er ukjent for Tjeldsund kommune. Sannsynligvis slamavskiller og/eller utløp rett ut i sjø.  

Energiforsyning  

Saint-Gobain Byggevarer har i innspill til planprogrammet opplyst at det er etablert energiforsyning på 7 MW 

inn til planområdet, med mulighet for utvidelse til 10 MW. Dette er imidlertid ukjent for nettleverandør 

Hålogaland Kraft AS (HLK), som opplyser at 500 kW er lagt inn til dagens næringsområde på Tovikskjæret 

og at det er etablert trafo innvendig i bygg.  

 

4.9 Grunnforhold  og sedimenter  

Berggrunn og løsmasser 

Planområdet ligger innenfor Evenesdekkekomplekset. Berggrunnen består av marmor med 

kalkglimmerskifter, amfibolitt og granittskifter (NGU ï Berggrunn).  Observert bergart i området, på befaring i 

2019, er lagdelt kalkstein/finkornig marmor (Norconsult - vedlegg 5). 

Løsmassene i planområdet består av fyllmasse innenfor etablert næringsområde, humusdekke/tynt 

torvdekke over fjell i vest og forvitringsmateriale i sørøst (figur 4-23). Det ble primært registret torvmasser på 

befaring, og generelt tykkere lag på sørsiden av fv. 825 enn på nordsiden (Norconsult - vedlegg 5).  

Planområdet ligger under marin grense (NGU ï Løsmasser). Muligheten for marin leiere er registrert som 

stor på selve Tovikskjæret. For resten av planområdet er muligheten for marin leire stort sett fraværende 

(figur 4-24). 

Det er utført grunnundersøkelser i sjø (Multiconsult ï vedlegg 8 og 9). Registrert dybde til antatt berg varierer 

mellom 0,7 meter og 17,6 meter. Bergoverflaten ligger mellom kote -4 og -20 i borpunktene. Prøveseriene 

viser at løsmassene består av leire ned til 3 meters dybde, og siltig leire fra 3-4 meters dybde. Leiren har 

varierende innhold av enkelte gruskorn, skjellrester og noe siltlag.  

Nærmere beskrivelse av grunnforholdene finnes i følgende rapporter:  

¶ Vedlegg 5 Norconsult Regulering Tovikskjæret ï Skjærmarka. Ingeniørgeologisk vurdering av massetak. N-INGGEO-01 

¶ Vedlegg 8 Multiconsult Tovikskjæret - Skånland. Orienterende geoteknisk vurdering. 10212518-RIG-NOT-001 

¶ Vedlegg 9 Multiconsult Tovikskjeret - Skånland. Datarapport ï Geoteknisk undersøkelse. 10212518-RIG-RAP-001 

¶ Vedlegg 10 Multiconsult Tovikskjeret - Skånland. Miljøgeologiske undersøkelser. 10212518-RIGm-RAP-001 

 

Det er ikke forekomster av grus- og pukk innenfor eller i grensen til planrådet (NGU ï Grus og pukk).  
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Figur 4-23. Løsmasser i planområdet (NGU - Løsmasser). 

 
Figur 4-24. Planområdet ligger under marin grense. Muligheten for marin leire er registrert som stor på selve 

Tovikskjæret. For resten av planområdet er muligheten for marin leire stort sett fraværende (NGU - Løsmasser). 



Detaljregulering Skjærmarka næringsområde  

 
Planbeskrivelse med konsekvensutredninger 
Oppdragsnr.: 5191458   Dokumentnr.: PLAN-01   Versjon: J01 

  

2022-05-06 |  Side 32 av 87  

Mineralressurser 
Planområdet ligger innenfor et areal som er registrert med 
industrimineraler: Evenes - Håfjellet karbonater (NGU ï 
Mineralressurser) (figur 4-26). Provinsen er beskrevet i 
NGUs industrimineraldatabase, faktaark for Provins 1853-
311. 
 
Provinsen er delt i mindre områder, hvor planområdet 
tilhører lokaliteten Tovik, 1854-306. Denne 
lokaliteten/forekomsten er verdivurdert til mindre viktig.  
 
Hovedmineralet, kalkspat, er antatt å utgjøre < 10 % i 
Tovikområdet. Den kraftige tilblandingen i form av 
glimmerskifer og kvartslinser, samt det høye innholdet av 
magnesiumoksid innebærer at industriell utnyttelse ansees 
som uaktuelt (NGU).  
 
Trekanten rett sørøst av planområdet (figur 4-25) angir en 

registering som er analysert kjemisk. I dette området er 

kalksteinen splittet opp av et stort antall nivåer/lag med 

glimmerskifer. Utbredelsen av større og mindre årer/linser 

av kvarts er meget stor i dette området. Spetter av 

svovelkis er vanlig.  
 

 
Figur 4-25. Trekanten sørøst for planområdet viser en 
registrering som er analysert kjemisk (NGU - Mineralressurser). 

 

 
Figur 4-26. Provins Evenes - Håfjellet, strekker seg 
fra Tovikskjæret i nord til Ballangsmarka i sør (NGU - 

Mineralressurser). 

Radon og forurensning i grunnen 

Planområdet er registret med moderat til lav (eksisterende næringsareal) og usikker (utvidelse) 

aktsomhetsgrad for radon (NGU ï Radon aktsomhet). Det er ikke registrert forurenset grunn innenfor 

planområdet på land (Miljøstatus) eller i sjøen (Multiconsult 2019 - vedlegg 10). 

 

4.10 Risiko - og sårbarhetsanalyse  

Se ROS-analyse i kapittel 7.8. 
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5 Planprosess og medvirkning  

Planforslaget er utarbeidet som en detaljregulering iht. plan- og bygningsloven § 12-3, og forskrift om 

konsekvensutredninger. Planprosessen har fulgt de krav til rutiner og saksbehandlingsprosedyrer som plan- 

og bygningsloven krever. Fasene, samt medvirkning i planprosessen, framgår av tabell 5-1. 

Oversikt over møter og framdrift i planarbeidet  

Møter med deltakere fra Tjeldsund kommune og plankonsulent er gjennomført. I tillegg er det gjennomført 

dialog med grunneiere og sendt ut spørreundersøkelser til aktører som er til stede på i planområdet per i 

dag. Reguleringsplanarbeidet er forankret gjennom politisk behandling og vedtak underveis i planprosessen. 

Tabell 5-1. Oversikt over prosess, framdrift, møter og medvirkning i planprosessen. 

Aktivitet  Tidsperiode  

Oppstart, planvarsel og planprogram   

Politisk 
behandling  

Planinitiativ. Planutvalget (sak 14/19): vedtak om å igangsette 
reguleringsplan for Skjærmarka iht. pbl. § 12-8.  

31.01.2019 

Planmøte 1  Oppstartsmøte med Tjeldsund (Skånland) kommune. Avklaringer 
med administrasjonen. 

27.02.2019 

Planvarsel  Oppstart av detaljregulering (6 uker), sendt fra kommunen. 29.04 - 12.06.2019 

Politisk  
behandling  

Avklaringer.  Planutvalget (sak 03/20): prinsippavklaringer for 
regulering av Skjærmarka. Tjeldsund kommunes rolle og prosess.  

06.02.2020 

-«- Planarbeidet  og budsjett .  Formannskapet (sak 46/20): vedtar å 
ferdigstille reguleringsplan for Skjærmarka. 

06.05.2020 

-«- Planarbeidet  og budsjett .  Kommunestyret (sak 44/20): vedtar å 
ferdigstille reguleringsplan for Skjærmarka. 

20.05.2020 

Planprogram  Utarbeidelse av planprogram for detaljregulering m/KU. Høst 2020 

-«- Adm. behandling av forslag til planprogram. Høst 2020 

-«- Orientering i planutvalget (sak 84/20) om høring av planprogram. 05.11.2020 

-«- Høring og offentlig ettersyn, sendt ut fra kommunen. 11.11 - 23.12.2020 

-«- Ettersending til mottakere som var uteglemt 11.11.2021. 01.12 - 15.01.2021 

-«- Revidert etter off. ettersyn. 04.03.2021 

-«- Politisk behandling i Planutvalget. 22.04.2021 

-«- Planprogram ï fastsatt  (Kommunestyret)  28.04.2021 

   

Konsekvensutredninger, analyser og planforslag   

Utredninger  Feltbefaringer, tekniske fagvurderinger og konsekvensutredninger 2020-2022 

Plandokumenter  

Utarbeide planforslag: 

¶ Planbeskrivelse  

¶ Bestemmelser 

¶ Plankart 

2021-2022 

Planmøte 3  
Gjennomgang av utredninger og utkast til planforslag med 
Tjeldsund kommune v/administrasjon. 

05.05.2022 

Planforslag  Innsending av endelig planforslag              06.05.2022 
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Videre planprosess og framdriftsplan  

Når planforslaget er mottatt, framsender administrasjonen planforslaget til Planutvalget for politisk 

behandling. 1. gangs behandling av Planutvalget innebærer vedtak om offentlig ettersyn og høring av 

planforslaget. Etter at planforslaget er lag ut til offentlig ettersyn overtar kommunen sluttføring av planen. 

Tabell 5-2. Prosess og framdrift for sluttbehandling av planforslaget. 

Aktivitet  Tidsperiode  

Planforslag   

Planforslag Adm. behandling av forslag til detaljregulering Vår 2022 

-«- Politisk behandling (Planutvalget) Vår 2022 

-«- Offentlig ettersyn og høring (6 uker) Vår 2022 

-«- Merknadsbehandling og ev. revidering av planforslag (adm.)* Høst 2022 

-«- Politisk behandling (Planutvalget) Høst 2022 

-«- Sluttbehandling og vedtak ( Kommunestyret)  Høst 2022  

 

* Det vil bli ny utlegging av planforslaget til offentlig ettersyn, hvis merknadsbehandlingen etter første høring medfører    

   en vesentlig reguleringsendring. 

 

 

5.1 Innspill og merknader til planarbeidet  

Kunngjøring av oppstart av planarbeidet 2019 

¶ 29.04.2019 Planvarsel sendt ut til berørte grunneiere i brev. 

¶ 29.04.2019 Planvarsel sendt ut til myndigheter i epost. 

¶ 29.04.2019 Planvarsel annonsert i Harstad Tidende og på kommunens hjemmeside. 

¶ 12.06.2019 Merknadsfrist. 

 

Offentlig ettersyn av planprogrammet  2020 

¶ 11.11.2020 

¶ 01.12.2020 

Offentlig ettersyn av planprogram sendt ut til myndigheter i epost. 
Ettersending til myndigheter som var uteglemt 11.11.2020. 

¶  Offentlig ettersyn av planprogram annonsert i Harstad Tidende. 

¶ 01.12.2020 Offentlig ettersyn av planprogram sendt ut til berørte grunneiere i epost. 

¶ 23.12.2020 

¶ 15.01.2021 

Merknadsfrist. 
Utsatt merknadsfrist for mottakere som fikk planprogrammet tilsendt 01.12.2020. 

 

Utvidet planvarsel  2021 

¶ 13.12.2021 Utvidet planvarsel sendt til myndigheter, grunneiere, naboer og interessehaver i epost. 

¶ 13.12.2021 Utvidet planvarsel kunngjort på kommunens hjemmeside. 

¶ 15.12.2021 Utvidet planvarsel annonsert i Harstad Tidende. 

¶ 01.02.2022 Merknadsfrist. 
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Innspill og merknader  

Tabell 5-3 oppsummerer mottatte innspill til planvarsel, planprogrammet og utvidet planvarsel. Det kom totalt 

7 innspill til planvarselet, 11 innspill til offentlig ettersyn av planprogrammet og 8 innspill ved utvidet 

planvarsel. Alle innspill og merknader er i sin helhet vedlagt planforslaget.  

Tabell 5-3. Innspill til planvarsel og planprogram for Skjærmarka næringsområde, med forslagsstillers kommentarer. 

Nr. Avsender  Innspill/merknad og planleggers kommentarer  

1 Troms fylkeskommune   

24.05.2019  
v/planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Det er opplyst at planarbeidet utløser krav om 

konsekvensutredning uten at dette er begrunnet. 
2. Forslag til planplanprogram skal normalt legges ut til off. ettersyn 

samtidig med varsel om planoppstart. Alternativ framgangsmåte 
hvor planprogram senes ut til høring etter innspill til varsel om 
planoppstart bør begrunnes. 

3. Minner om krav til innholdet i planprogrammet, jf. §14 i forskriften. 
4. Tilføyelser til aktuelle utredningstema: 

a) Samfunnsmessige virkninger/konkurranseforhold 
b) Samferdsel/trafikk 
c) Friluftsliv ï landskap ï etikk 
d) Klimatilpasning 
e) Vannkvalitet 

5. Planforum kan være aktuelt ï ta gjerne kontakt med 
planavdelingen. 

6. I forkant av høring av planforslaget sendes SOSI-fil og PDF til 
Kartverket.  

7. Kommer med mer konkrete tilbakemeldinger når planprogrammet 
kommer på høring.  

Kommentar  
1. Tas til orientering/etterretning. Planprogrammet og planforslaget 

redegjør for krav om konsekvensutredning. 
2. Tas til orientering. Tjeldsund (Skånland) kommune tok et aktivt valg 

om å sende planvarsel uten planprogram, for å imøtekomme 
politisk trykk.  

3. Tas til orientering.  
4. Tas til orientering og etterretning, jf. planprogram. 
5. Planforum er ikke gjennomført.  
6. Tas til etterretning. Tjeldsund kommune sender filer til Kartverket. 
7. Tas til orientering. 

08.01.2021  
v/høring av planprogram 
 
 

Innspill/merknad  
1. Troms og Finnmark fylkeskommune har overtatt 

forvaltningsansvaret for fylkesvegen etter planvarsel, og innspill fra 
Statens vegvesen datert 17.06.2019. 

2. Det forventes dialog under planlegging av tiltak ved fv. 825.  
3. Klimagassutslipp er ikke omtalt i planprogrammet og må 

redegjøres for i planbeskrivelsen.   
4. Planlagt bygging i 100-metersbeltet må redegjøres for særskilt. Ev. 

annen byggegrense mot sjø, må fastsettes i reguleringsplanen. 
5. Fastsatt planprogram skal gjøres kjent for de som har gitt uttalelse 

til det i forbindelse med høring, jf. KU-forskriften § 16. 
6. Ber kommunen sende plankartet til Kartverket i sosi og pdf-format, 

før høring av planforslaget. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 
2. Dialog og samarbeid om adkomst-/veiløsninger er gjennomført. 

Omforent løsning foreligger i planforslaget.  
3. Tas til etterretning. Klimagassutslipp er redegjort for i 
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planbeskrivelsen. 
4. 100-metersbeltet/strandsonen er redegjort for og vurdert i 

planbeskrivelsen. Se bl.a. kapittel 4.6. 
Byggegrense er fastsatt i plankartet og planbestemmelsene. 

5. Tas til etterretning. Kunngjort ved utvidet planvarsel. 
6. Tas til etterretning. Tjeldsund kommune sender filer til Kartverket. 

 31.01.2022 
v/utvidet planvarsel  

Innspill/merknad  
1. Forutsetter at området for utvidelse forholder seg til vedtatt 

planprogram, og har ingen merknader til utvidelsen. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. Planprogrammet gjelder også for utvidelsen. 

2 UiT, 
Universitetsmuseet  

 

05.06.2019 
v/planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Viser til forhåndsuttalelse datert 15.04.2019 i forbindelse med 

søknad om utfylling i sjø. Hvis tiltaket som hjemles i planforslaget 

blir mer omfattende enn det som er lagt fram, må beliggenhet og 

omfang oversendes ï grunnlag for vurderinger av ev. 

marinarkeologisk registrering. 

2. Minner om kulturminneloven § 8, 2. ledd. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 
2. Tas til orientering og etterretning. Ivaretatt i planbestemmelsene. 

15.12.2020 
v/høring av planprogram 

Innspill/merknad  
1. Det vises til innspill til planvarsel i 2019 om tiltakets omfang i sjø. 
2. Ingen merknader til programmet så lenge tiltakets omfang iht. 

planvarselet ikke endres. 
3. Minner om kulturminneloven § 8, 2. ledd. 

Kommentar  
1. Tas til orientering.  
2. Tas til orientering/etterretning. Det er avklart med marinarkeolog at 

det ikke påkreves befaring, så lenge tiltaket holder seg innenfor 
arealet som angitt i planvarsel. Planutvidelser i sjø omfatter areal til 
ev. forankring av merder. 

3. Tas til orientering og etterretning. Ivaretatt i planbestemmelsene. 

25.01.2022 
v/utvidet planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Viser til vurdering datert 15.12.2020. Utvidelse av plangrense i sjø 

medfører ingen merknader. 
2. Minner om kulturminneloven § 8, 2. ledd.  

Kommentar  
1. Tas til orientering. 
2. Tas til orientering og etterretning. Ivaretatt i planbestemmelsene. 

3 Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og 
beredskap (DSB)  

 

06.06.2019  
v/planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Generelt svar. Det er Fylkesmannen som skal følge opp at 

hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt i plansaker. 

Kommentar  
1. Tas til orientering.  

16.11.2020 
v/høring av planprogram 
 
 

Innspill/merknad  
1. Generelt svar. Det er Fylkesmannen (nå Statsforvalteren) som skal 

følge opp at hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt i plansaker. 
DSB samarbeider med Statsforvalteren, og vil gi faglige innspill til 
Statsforvalteren dersom det er nødvendig. 

2. Ingen særskilte merknader. 
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3. DSB har innsigelseskompetanse i saker som berører følgende: 
virksomheter som håndterer farlige stoffer/storulykketiltak, transport 
av farlig gods, brannsikkerhet herunder tunneler og underjordiske 
anlegg, samt tilfluktsrom. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 
2. Tas til orientering. 
3. Tas til orientering. Planlagte tiltak omfatter ikke nevnte 

virksomheter. 

24.12.2021 
v/utvidet planvarsel 

Innspill/merknader  
1. Automatisk tilbakemelding. Samme innhold om tidligere innspill. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 

4 Troms fylkeskommune , 
Kulturetaten  

 
 

07.06.2019  
v/planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Viser til epost av 28.02.2019 og brev datert 02.04.2019. 

Arkeologisk befaring av planområdet ble foretatt i perioden 04.06-
06.06.2019. Det ble ikke påvist noen automatisk freda 
kulturminner.  

2. Viser til egen henvendelse fra Sametinget. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 

2. Tas til orientering/etterretning.  

5 Fylkesmannen / 
Statsforvalteren  i 
Troms og Finnmark  

 

29.04.2019 
v/planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Vanskelig å uttale seg når planprogrammet ikke foreligger. Det er 

en stor fordel at varsel om oppstart og planprogram sendes ut 

samtidig. 

2. I planprogrammet skal det redegjøres for formålet med 

planarbeidet, planprosessen, alternativer som vil bli vurdert og 

behovet for utredninger. 

3. Vil komme med mer detaljert tilbakemelding når planprogrammet 

foreligger. 

4. Anbefaler kommunen å presentere forslaget til planprogram i 

Planforum v/Troms fylkeskommune. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 
2. Tas til orientering. 
3. Tas til orientering. 
4. Tas til orientering. Planforum ble ikke gjennomført, men fastsatt 

planprogram ble kunngjort ved utvidet planvarsel.  

16.12.2020 
v/høring av planprogram 
 
 

Innspill/merknad  
1. Uenig i hvilken paragraf som utløser krav om konsekvensutredning. 

Mener at tiltaket utgjør tilrettelegging av et industri- og 
næringsområde, og at masseuttak/utfylling er en konsekvens av 
dette. Vurderer at vedlegg II nr. 10 a) eller ev. 11 j) er mer riktig 
enn vedlegg II nr. 2 a) tilknyttet masseuttak. 

2. Presiserer at virkningene av planen for alle relevante temaer må 
framgå av planbeskrivelsen, jf. pbl § 4-2, 1. ledd.  

3. Kommunen må identifisere og hensynta viktig naturmangfold, 
området er lite kartlagt for naturmangfold og økosystemer. 
Naturmangfold må konsekvensutredes med undersøkelser i felt. 

4. Planområdet ligger under marin grense. Byggegrunn må avklares 
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tilstrekkelig mht. egnethet og sikkerhet. 
5. Planlagt bygging i 100-metersbeltet må redegjøres for særskilt. Ev. 

annen byggegrense mot sjø, må fastsettes i reguleringsplanen. 
6. Støy og støv tilknyttet masseuttak/frakt av masser må håndteres i 

planbestemmelsen for å redusere ulemper og sikre avbøtende 
tiltak under tiltak ï masseflytting.  

7. Mudring og utfylling i sjø krever tillatelse fra Fylkesmannen. Mulig 
forurensing av sjøbunn ved mudring, og til sjøen fra 
utfyllingsmasser må forhindres/sikres i planen. 

8. Viser til naturmangfoldlovens sentrale prinsipper og § 7.  
9. Informere om at Miljødirektoratet 14.12.2020 lanserte en ny digital 

veileder for konsekvensutredninger.  
10. Viser til veiledere som er/kan være relevante for arbeidet. 
11. Ber kommunen sende plankartet til Kartverket i sosi og pdf-format, 

før høring av planforslaget.  

Kommentar  
1. Tas til etterretning. Imøtekommer Fylkesmannens vurdering av at 

masseuttak/utfylling er en konsekvens av tiltaket. Ny vurdering er 
at tiltaket faller inn under vedlegg I nr. 24. Samlet bygningsmasse 
innen planområdet kan bli høyere enn 15.000 m2.  

2. Tas til etterretning. Alle relevante temaer er redegjort for i 
planforslaget. 

3. Det er gjennomført konsekvensutredning for naturmangfold både 
på land og i sjø, jf. vedlegg 1 og vedlegg 2. 

4. Redegjort for i planbeskrivelsen. Byggegrunn i sjøen er vurdert av 
Multiconsult, jf. vedlegg 8 og vedlegg 9.  

5. 100-metersbeltet/strandsonen er redegjort for og vurdert i 
planbeskrivelsen. Se bl.a. kapittel 4.6. 

6. Det er gjennomført støyutredning, jf. vedlegg 7. Skadereduserende 
tiltak er ivaretatt i planbestemmelsene.  

7. Tas til etterretning. Føringer er ivaretatt planbestemmelsene.   
8. Tas til etterretning. Se planbeskrivelse og konsekvensutredning for 

naturmangfold.  
9. Tas til orientering og etterretning. Ny Veileder M-1941 er benyttet 

for aktuelle konsekvensutredninger. 
10. Tas til orientering. 
11. Tas til etterretning. Tjeldsund kommune sender filer til Kartverket.  

 13.12.2021 
v/utvidet planvarsel 
 

Innspill/merknad  
1. Legger til grunn at planprogrammet blir gjeldende for utvidet areal.  

Kommentar  
1. Tas til orientering. Planprogrammet gjelder også for utvidelsen. 

6 Sametinget   

17.06.2019 
v/planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Vil komme tilbake med innspill og ev. befaringsvarsel når mer 

detaljert planforslag kommer på høring. 

Kommentar  
2. Tas til orientering. 

7 Statens vegvesen   

17.06.2019  
v/planvarsel 
 

Innspill/merknad  
1. Gjør oppmerksom på at planprogrammet normalt legges ut til off. 

ettersyn samtidig med varsel om planoppstart.  

2. Planområdet er forholdsvis stort, og vil kunne generere mye trafikk. 

Konsekvensene må utredes inkl. kapasitetsberegninger. 

Trafikkanalyse/trafikkberegninger skal ligge som grunnlag for 

nærmere vurdering av de trafikale konsekvensene ï vil avklare 

behov for ev. rekkefølgebestemmelser.  
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3. Avkjørsel/kryss skal reguleres og opparbeides iht. vegnormal 

N100. 

4. Følgende rekkefølgebestemmelse må inngå i planen: «Før nye 

områder tas i bruk skal avkjørsler med tilhørende sikt være 

godkjent av Statens vegvesen.» 

5. Fylkesveien må reguleres til hhv. kjørevei og ev. 

kollektivholdeplass og fortau, samt annen veigrunn.  

6. Formålsgrenser, eiendomsgrenser, minimum avstander m.m. 

7. Veglovens byggegrense er 50 m fra midtlinje vei. Ønsker dialog om 

byggegrenser før reguleringsplanen legges ut til off. ettersyn.  

8. Viktig å avsette tilstrekkelig trafikkareal innenfor planområdet. 

Trafikkarealer som veier og siktsoner skal framgå av planforslaget. 

9. Anmoder om dialog videre i planprosessen 

Kommentar  
1. Tas til orientering. Tjeldsund kommune tok et valg om å sende 

planvarsel uten planprogram. 
2. Trafikkanalyse/trafikkberegninger utført (vedlegg 6). 
3. Tas til etterretning. Regulert iht. N100. 
4. Tas ikke til etterretning. Dagens avkjøring fra fv. 825 er opprettholdt 

og regulert iht. N100. Ingen nye avkjøringer er planlagt.  
5. Tas til etterretning. Se plankart. Løsning er drøftet med 

fylkeskommunen. 
6. Tas til etterretning. Se plankart.  
7. Byggegrense mot fv. 825 er avklart i dialog med fylkeskommunen 

(tlf. 29.03.2022), satt til 30 meter fra midtlinje vei. 
8. Adkomst fra fv. 825 med siktsoner er ivaretatt i plankartet. 

Tilstrekkelige trafikkarealer internt i næringsområdene er ivaretatt i 
planbestemmelsene. 

9. Troms og Finnmark fylkeskommune overtatt forvaltningen av 
fylkesveien. Dialog er gjennomført med fylkeskommunen. 

15.12.2020 
v/høring av planprogram 
 

Innspill/merknad  
1. Viser til innspill datert 17.06.2019.Etter at innspillet til planvarsel ble 

gitt har Troms og Finnmark fylkeskommune overtatt forvaltningen 
av fylkesveien. Statens vegvesen uttaler seg som statlig 
fagmyndighet med sektoransvar innenfor veitransport. 

2. Bakgrunnen for valg av tema som skal konsekvensutredes er ikke 
redegjort for. Det er heller ikke beskrevet detaljeringsgrad og 
hvilken metodikk som skal brukes ved vurdering av temaene.  

Kommentar  
1. Tas til orientering.  
2. Tas delvis til etterretning. Planprogrammet, fastsatt 28.04.2021, er 

supplert med tilleggsinformasjon.  

 28.01.2022 
v/utvidet planvarsel 

Innspill/merknader  
1. Viser til tidligere innspill, har ingen øvrige merknader. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 

8 Forsvarsbygg   

11.12.2020 
v/høring av planprogram 
 

Innspill/merknad  
1. Forsvaret har ingen interesser som blir berørt. Ingen merknader. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 

9 Midtre Skånland Bygde 
Utvikling (MISBU)  

 

21.12.2020 
v/høring av planprogram 

Innspill/merknad  
1. Plannavn forslås endret til Skjærmarka «næringsområde» 
2. Planen bør etableres med delområder med bestemmelser for 
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delområdene mht. bruk, høyder, utnyttelse, rekkefølgekrav osv.  
3. Planområdet bør økes i sjøen for sikring av førtøyning og lagring av 

merder mm. til sjøs. 
4. Planområdet rundt eksisterende kai bør utvides mht. mulige 

utvidelser og forlengelser av kai/kaifront og fortøyning av større 
båter, jf. tidligere planer (Norsk Leva/Norcem) og dialog med 
Harstad Havn om forbedringsmuligheter.  

5. Planområdet bør utvides på vestsiden av etablert utfylling/tomt. 
6. Planområdet i sør (3/10 og 3/36) må utvides mot Tovik jf. terreng. 
7. Planprogrammet bør inntas mer (og korrekt) fakta om eksisterende 

anlegg, dypvanns-kaia, ISPS-godkjent anlegg, 
utvidelsespotensialet for området, beliggenhet i skipsleia.  

8. Planprogrammet bør i større grad omtale muligheter, fremtidig bruk 
og strategi.  

9. Vurderer at felt A har de best egnede massene til utfylling. 
10. Alternative muligheter for etappevis utbygging må tilrettelegges. 

Vesentlig at det finnes tilgjengelig/ledig areal med bakgrunn i økt 
etterspørsel ved første etablering (synergieffekt).  

11. Planprogrammet bør også suppleres med info om nærliggende 
boliger, oppvekstsenter, barnehage, idrettshall samt bo- og 
servicesenter. 

12. Forhold omtalt i planprogrammet tilknyttet barn/unges interesser, 
friluftsliv og rekreasjon, bør gjennomgås mht. fakta og relevans for 
tiltaket.  

13. Alle skolebarn fra Tovik til Dypvik får kommunal skoleskyss, økt 
aktivitet i Skjærmarka får ikke betydning for skoleskyss. 

14. Fakta om eksisterende teknisk infrastruktur bør komme frem. 
15. Skjærmarkas fortrinn ift. andre næringsområder, er beliggenhet 

med dypvannskai ï ref, fremtidig «grønn transport».  
16. Fakta og mulighet om gassforsynt båttrafikk er aktuelt, 

lagringsareal må vurderes, jf. Barents Energi (LNG) befaring.   

Kommentar  
1. Tas til etterretning. Plannavn/-formål, er endret med hensyn til 

planlagt bruk.  
2. Tas delvis til etterretning. Ivaretatt i planforslaget iht. hva som 

vurderes til hensiktsmessig for eksisterende virksomheter og 
etableringer framtidig utvikling.  

3. I fastsatt planprogram er planområdet utvidet i sjø. Dette gjelder for 
tiltak som ikke innebærer inngrep/utfylling i sjøen.  

4. Økte utfyllinger krever ifølge Multiconsult ytterligere 
grunnundersøkelser. Kaiområdet kan utvides innenfor kaiformålet i 
planen - detaljprosjektering vil avklare løsning for ev. utvidet kai.  

5. Tas ikke til etterretning. Utvidelser av planområdet, vil kreve politisk 
behandling og nytt planvarsel. Utfylling vest for etablert tomt vil 
kreve nye feltundersøkelser. 

6. Tilsvarende som punkt 5. 
7. Tas delvis til etterregning. Fastsatt planprogram er supplert med 

noe info/fakta om dagens anlegg og framtidige muligheter. 
Nærmere redegjørelse foreligger i planbeskrivelsen. 

8. Tilsvarer punkt 7 vedr. utvikling/strategi. 
9. Tas til orientering. 
10. Tas delvis til etterretning, se punkt 2.  
11. Tilsvarer punkt 7 vedr. omkringliggende sosial infrastruktur. 
12. Tilsvarer punkt 7 vedr. barn/unge, friluftsliv og rekreasjon.  
13. Tas til orientering. 
14. Tilsvarer punkt 7 vedr. teknisk infrastruktur. 
15. Tilsvarer punkt 7 vedr. dypvannskai ï «grønn transport». 
16. Tilsvarer punkt 7.  
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10 Gnr. 3 bnr. 28  
W. Kvalness  

 

21.12.2020 
v/høring av planprogram 

Innspill/merknad  
1. Felt A ligger tett til hytteeiendommen og vil bli påvirket/forringet av 

aktivitet av utvidelsen (støy, støv, innsyn, kveld/nattarbeid). Det 
foreslås å regulere/etablere en buffersone mellom A og 3/28 i form 
av en voll og/eller beplantning. 

2. Byggegrense mot sjø må vurderes og forurensning i sjøen må 
unngås. 

3. Tovikstranda er et flott område som må hensyntas i reguleringen, 
hensyn til fugl og vilt er også viktig.  

Kommentar  
1. Skjermingsmuligheter mellom hytteeiendommen og nærings-

arealet er vurdert. Sikring av terreng-/høydeforskjeller er ivaretatt i 
bestemmelsene. Det er foreslått en vegetasjonsskjerm og/eller voll 
mellom hyttetomta og næringsområdet, som skal kunne beplantes 
med trær.  

2. Det forutsettes at etablering av byggegrunn, samt drift av anlegget 
skjer på forskriftsmessig måte. 

3. Tas til orientering/etterretning. Det er gjennomført 
konsekvensutredning for naturmangfold både på land og i sjø, jf. 
vedlegg 1 og vedlegg 2. Se også redegjørelse i kapittel 7. 

 21.02.2022 
v/utvidet planvarsel 

Innspill/merknad  
1. I utgangspunktet ingen innvendinger mot utvidet plangrense i sjø. 

Dette må ikke hindre bruk av fritidsbåt til hytte. 
2. Hytte ligger nær område for uttak av masser ï sprenging kan 

medføre skader på hytte. Krever setningsmålinger for hytten. 
Utbygger vil være erstatningspliktig ved skader. 

Kommentar  
1. Planforslaget vurderes å ikke være i konflikt med brukt av båt til 

hytte. Dagens situasjon videreføres for sjøarealene øst i 
planområdet. 

2. Tas til etterretning. Krav om setningsmålinger er ivaretatt i 
planbestemmelsene. 

11 Norges vassdrags - og 
energidirektorat (NVE)  

 

22.12.2020 
v/høring av planprogram 

Innspill/merknad  
1. NVEs rolle, ansvar og innsigelseskompetanse. 
2. Viser til at geotekniske vurderinger er gjennomført og at 

undersøkelser forventes ifm. detaljprosjektering. For en 
reguleringsplan skal reell fare for marin leire/kvikkleire være utredet 
på siste plannivå. 

3. Planen må ta hensyn til kraftlinje sør for planområdet. Hvis planen 
kommer i berøring med energiinteresser, bør berørte (HLK Nett 
AS/Regionalnett) energiselskap involveres i tiltaket.  

4. Tiltaket berører ikke flomområder, vassdrag eller grunnvann. NVE 
har derfor ingen merknader til saken. 

Kommentar  
1. Tas til orientering.  
2. Det vises til Multiconsults undersøkelser, jf. vedlegg 8 og 9. Behov 

for detaljprosjektering av løsninger er ivaretatt i 
planbestemmelsene. 

3. Ved masseuttak i område A (byggegrop), fjernes større 
steinmengder og terrenget senkes. Det har vært kontakt med HLK i 
planarbeidet. Før uttak av amsser må luftlinje over framtidig 
byggegrop flyttes og etableres i ny luftlinje eller i kabel/rør i grunn. 

4. Tas til orientering. 



Detaljregulering Skjærmarka næringsområde  

 
Planbeskrivelse med konsekvensutredninger 
Oppdragsnr.: 5191458   Dokumentnr.: PLAN-01   Versjon: J01 

  

2022-05-06 |  Side 42 av 87  

12 Direktoratet for 
mineralforvaltning 
(DFM) 

 

12.01.2021 
v/høring av planprogram 

Innspill/merknad  
1. Ifølge NGU overlapper store deler av planområdet med en 

forekomst av industrimineral ï karbonatmineraler (ref. faktaark for 

provins 1853-31, ngu.no). Forholdet anbefales inntatt i 
planprogrammet og at det i planarbeidet gjøres greie for ev. 
muligheter for funn av forekomster før området bygges ut.  

2. Det forutsettes at det ikke tas ut mer masser enn det som er 
nødvendig for tiltaket. I motsatt fall vil minerallovens §3 måtte 
avklares. 

3. Jf. uttak iht. behov: massevolum for de ulike alternativene bes gjort 
rede for i planen. Massenes egnethet for utfylling bør gjøres rede 
for.  

4. I et bærekraftperspektiv søkes masseuttak begrenset.  
Det forventes at plangrensa justeres etter valg av alternativ. 

5. Informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter finnes på: 
www.dirmin.no 

Kommentar  
1. Info om NGUôs registrering av mineralprovins tatt inn i 

planprogrammet. Muligheter for mineralutvinning i planområdet er 
kort redegjort for i planprogrammet og omtalt i planbeskrivelsen.  

2. Tas til etterretning. Uttak utløses av etablering av byggegrunn til 
nytt næringsareal, og skal ikke driftes som et masseuttak.  

3. Tas til etterretning. Se redegjørelse i kapittel 6.4, og vedlegg 5. 
4. Tas til etterretning. Se justering av plangrense i kapittel 3.2 og 

alternativsvurderinger i kapittel 7.4.  
5. Tas til orientering. 

 18.01.2022 
v/utvidet planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Viser til høringsuttalelse datert 12.01.2021. Ingen ytterligere 

merknader. 

Kommentar  
1. Tas til orientering. 

13 Gnr. 3 bnr. 10 og 36  
Gnr. 3 bnr. 11 (fester)  
Weber, Saint -Gobain  

 

12.01.2021 
v/høring av planprogram 

Innspill/merknad  
1. Meget positiv til igangsatt planarbeid.  
2. Planavgrensningen i sjø bør utvides til minimum 20 meters dybde. 
3. Arealet i sjøen vest for eksisterende fylling, bør medtas i 

tiltaksområdet. 
4. Det er etablert mye teknisk infrastruktur som bør omtales i 

planprogrammet.   
5. Uttak av A og B må være planmessig i den forstand at det 

reflekterer behov for masser til utfylling, og at A og B samtidig 
klargjøres til bygging.  

6. Planen kan utformes som områdeplan med delområder som er ulikt 
detaljert, og med bestemmelser for delområdene mht. bruk, 
høyder, utnyttelse osv.  

7. Rekkefølgebestemmelser er viktig når planområdet utvikles over 
tid. Dette gjelder bl.a. for trafikkomfang og tiltak knyttet til vei, 
adkomst og kryss.   

8. Det må legges til rette for ulike høyder på tiltak innen delområder, 
heri ulike høyder på bygg, siloer og kraner. 

Kommentar  
1. Tas til orientering.  
2. Utvidelse av planområdet er gjort i sjøen for tilrettelegging av 
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forankring av merder o.l.  
3. Tas ikke til etterretning. Utfylling vest for etablert tomt vil kreve nye 

grunnundersøkelser i felt. 
4. Fastsatt planprogram er supplert med noe info/fakta. Nærmere 

redegjørelse foreligger i planbeskrivelsen. 
5. Tas til etterretning. Redegjort for i planbeskrivelsen. 
6. Detaljregulering er vurdert å kunne ivareta nødvendig fleksibilitet 

for framtidig utvikling i planområdet, samtidig som det ivaretar 
hensynet til omgivelsene.  

7. Tilsvarer punkt 6.  Rekkefølgekrav er søkt knyttet til reelt behov.  
8. Tilsvarer punkt 6.  

14 Kystverket   

24.02.2022 
v/utvidet planvarsel 

Innspill/merknad  
1. Det befinner seg navigasjonsinstallasjoner innenfor planområdet 

som må hensyntas i videre planprosess. 
2. Eventuelle merdanlegg i sjø må omsøkes etter havne- og 

farvannsloven §14. 

Kommentar  
1. Tas til etterretning. Ivaretatt i planbestemmelsene. 
2. Tas til orientering. Enhver tid gjeldende lovverk må følges. 
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6 Beskrivelse av planforslaget  

6.1 Hovedgrep ï tiltaksbeskrivelse  

Planområdet er tilrettelagt for eksisterende næringsbebyggelse og framtidig utbygging gjennom etablering av 

byggetomt ved uttak av masser og utfylling i sjø. Planområdet utgjør totalt ca. 540 dekar, og er tilrettelagt 

med felles adkomst fra fv. 825.  

Innenfor arealet avsatt til næringsformål tillates næring som industri-, håndverks- og lagervirksomhet. Ny 

byggegrop legges til minimum terrengnivå kote +3,2 moh. (NÆ2), og det samme gjelder utfylling i sjø (NÆ3). 

Mot hyttetomt i øst og langs fv. 825 er det planlagt vegetasjonsskjerm.  

 
Figur 6-1. Visualisering. Eksisterende og mulig framtidig bebyggelse i planområdet (Norconsult).  

Arealregnskap  

Planområdet er på totalt ca. 400 dekar, hvor arealet er fordelt mellom ulike formål iht. oversikten under.  

PBL               Areal (daa)  

§ 12-5, nr.1  Bebyggelse og anlegg   

NÆ1-3  Næringsbebyggelse                                                                                        113,1 

   

§ 12-5, nr. 2  Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur   

o_KV1-3 Kjørevei 3,2 

o_FO Fortau 0,2 

o_AVT1-6 Annen veigrunn ï tekniske anlegg 3,3 

KAI Kai 4,6 

   
§ 12-5, nr. 3  Grønnstruktur   
VS1-2 Vegetasjonsskjerm 10,0 
   
§ 12-5, nr. 4  Landbruks -, natur - og friluftsformål samt reindrift   
LNF LNFR areal 3,6 
   

§ 12-5, nr. 6  Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone   

o_FA Farled 14,4 
VAA1-2 Annet angitt formål i sjø og vassdrag med eller uten tilhørende 

strandsone kombinert med andre angitte hovedformål 245,1 

   

SUM Totalt areal i planområdet  397,4 






















































































